令和６年(2024 年)４月４日

保護者 様

長野県飯田風越高等学校

欠席・遅刻連絡フォームについて（お知らせ）

 春陽の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、本校では欠席・遅刻の連絡は当日８時 15 分以降に電話をしていただいておりましたが、今年

度より、下記の通りグーグルフォームによる連絡を開始いたしますので、ご利用ください。

 なお、フォームを使用できない場合や緊急の場合、または口頭で伝えたい場合には、これまで通り電

話にてご連絡ください。

記

１ 「欠席・遅刻連絡フォーム」利用方法

  ・右の QR コードを読み取り、必要事項を入力後、送信してください。

   （フォームの内容は裏面をご参照ください。）

  ・当日の朝６時 00 分から８時 30 分の間に利用することができます。

２ その他

  ・学校への連絡は、原則として保護者からしていただくようお願いいたします。

  ・朝のホームルーム（８時 40 分開始）前にクラス担任が欠席者および遅刻者を把握できるよう、

８時 30 分までにご連絡ください。

  ・連続して欠席する場合を除き、フォームは当日の欠席および遅刻連絡用です。翌日以降の予定さ

れた欠席および遅刻の事前連絡は、ホームルームで生徒からクラス担任に伝えるか、保護者より

電話をしていただくようお願いします。

  ・大会参加等による公欠、忌引き、感染症罹患による出席停止については、届けを提出していただ

きますので、クラス担任にご相談ください。事前に届けが提出されている場合は、当日の欠席連

絡をしていただく必要はありません。

長野県飯田風越高等学校

教頭   下島

教務主任 山田

TEL 0265-22-1515